ستراتژی هیدروپولیتک کشور های همسایه در مقابل افغانستان :

آب های افغانستان متعلق به این کشور است و کدام تعامل بین المللی وجود ندارد که افغانستان را مکلف به آن ساخته باشد که احتیاجات آب کشورهای همسایه را بصورت مجانی تأمین کند و صرف در سال ۱۳۵۱ (مطابق ۱۹۷۳م) یک توافقنامه بین موسی شفیق صدراعظم وقت افغانستان و امیر عباس هویدا صدراعظم ایران به امضا رسید که سالانه کشور ایران به مقدار ۸۵۰ میلیون متر مکعب آب هلمند را بطور مجانی بدون کدام موافقه جبران پولی به کشور ایران